
                              

   南医  1822    号 
令和 4 年 1 月 27 日 

ワクチン接種等戦略課長 殿                    
   
 

             沖縄県立南部医療センター・こども医療センター 
                                副院長 福里 吉充 

                               （公印省略） 
 
 

第 12 回 沖縄 HIV 臨床カンファレンス 

第２部 Web 講演会のご案内 

 
 
拝啓 寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご交誼を賜り厚くお礼申しあげます。 

さてこの度、第 12回沖縄 HIV 臨床カンファレンスをオンライン開催する運びとなりました。 

HIV 感染症はコントロールが可能な慢性疾患に位置づけられるようになり、沖縄県においては新

規感染者や県外からの移住者も増加傾向にあります。拠点病院だけではなく、診療経験の少ない医

療機関においても格差のない医療が提供できるよう、また顔の見える関係性の構築を図りたいと考

えております。 

今回、第 2 部では国立国際医療研究センターエイズ治療・研究開発センターの照屋勝治先生に「HIV

感染症 最近の話題」をテーマに特別講演をお願いしております。 

HIV/AIDS に関して、最新情報を得る機会になると思いますので関係機関職員へのご周知とご参加に

ついて、お取り計らいを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 末筆ではありますが皆様のご健勝をお祈り申し上げます。 

 

                                       敬具 
 

記 
  

日時：令和 4 年 2 月 19 日（土曜日） 13:00～16:00 
第１部：オンライン分科会 

第 2 部 ：Web 講演会 
プログラム：別紙参照（1 部、2 部で申し込み方法が異なります） 

以上 
 

沖縄県立南部医療センター・こども医療センター 

問い合わせ先：成人外来師長 上原勝子 
代表番号：098-888-0123（内線 2223） 
 



第12回 沖縄HIV臨床カンファレンスのご案内

日時：2022年2月19日（土曜日） 13:00-16:00

形式：第１部：ZOOMを用いたオンライン分科会
（分科会に参加される方には、当院から個別にURLやパスワードをご案内する予定です）

第２部：Web講演会（別途案内文書あり）

＊１部、２部それぞれ申し込み方法が異なります。ご理解とご協力をお願いいたします。

主催：沖縄県立南部医療センター・こども医療センター

共催：琉球大学病院 沖縄HIV臨床カンファレンス

沖縄県立南部医療センター・こども医療センター、沖縄県病院薬剤師会、沖縄県薬剤師会、製薬企業共催予定

後援：沖縄県

連絡先：沖縄県立南部医療センター・こども医療センター 代表番号:098-888-0123 担当上原/池間（内線2223/2204）

（申請中）日本エイズ学会教育研修単位

第一部

13:00-13:05オリエンテーション

開会の挨拶

13:05-14:05 職種別分科会

14:05-14:40 分科会報告

14:40-15:00 休憩

テーマ

コロナ禍におけるHIV診療

第二部

15:00-16:00 Web講演会

テーマ

HIV感染症 最近の話題

講師：照屋勝治先生

（国立国際医療研究センター

エイズ治療・研究開発センター）

医師：離島医療における診療

体制、他

看護師：診療体制や県外から

の移住者、情報共有

薬剤師：ミニ勉強会、レジメンの

変化、薬薬連携など

心理士：面接状況とコロナ前後

の変化、他

MSW：相談件数や相談内容

など






